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KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 
  31681410‐0                  44100000‐1                    44110000‐4                  44115210‐4 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 6 356 270 (gjashtë milionë e treqind e pesëdhjetë 

e gjashtë mijë e dyqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Përllogaritja e fondit limit është bërë në bazë preventivit të hartuar nga specialisti për 

investimet në Drejtorinë e Shërbimeve Publike, caktuar me urdhërin nr 150 datë 16.06.2025     

duke përdorur metodën e testimit të tregut,në zbatim të VKM-së nr. 285 datë 19.05.2021  

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”  i ndryshuar, neni 56 dhe neni 76, pika 1/b. 

 

Vënë në dispozicion nga: Buxheti i Shtetit  

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c 

dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor, Qendra e Arsimit Lushnje, ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 



 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4  

c. Formularin e Ofertës sipas Shtojcës 1  

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen me Nenin 76 ”Kriteret  detyruese për 

skualifikim” Nenin 82 “Formulari permbledhes i vetdeklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i 

ofertes”, te Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe ne mbeshtetje te Nenit 

26”Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit” dhe nenit 30, pika 1, te VKM-së Nr.285, datë 

19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik:  

 Neni 82, i LPP “1. Bashkë  me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, 

autoritetet ose entet kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të 

lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhes të vetdeklarimit, 

sipas parashikimeve të këtij ligji. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e 

prokurimit publik”. 

Neni 83 i LPP “Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga 

ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël”. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë dokumentacion që provon: 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

 -  Certifikatë - ISO 9001 2015  për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë ose objekti i së cilës të 

jetë në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga institucionet zyrtare të akredituara për 

këtë qëllim ose ekuivalentin e saj.  

Pranohet dhe paraqitja e standardeve shqiptare SSH mbi komformitetin e standardeve 

europiane dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në 

Republikën e Shqipërisë.  

Argumentim: Kërkesat e cilësisë të përcaktuara janë vendosur në mbështetje të Ligjit Nr. 

162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 79, pika 1 ku citohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor 

për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, 

mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”, si dhe ne zbatim te Neni 44, pika 1 dhe pika 3 

të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, 

ku përcaktohet se: “Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, 

objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin 



certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të 

drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit”.  

ISO 9001:2015 është një seri normash dhe standartizimesh ndërkombëtare, qe i referohen 

sistemeve të menaxhimitë cilësisë, pra, të strukturave të organizimit të ndërrmarjeve publike dhe 

private, struktura të cilat këto ndërrmarje duhet t’i adoptojnë për një orientim më të mirë të 

ndërrmarjes në standartet e tregut. AK gjykon se çdo Ofertues duhet të jetë i pajisur me ISO 

9001:2015 (ose ekuivalente me të) me qëllim efektivitetin dhe efektshmërinë në zhvillimin e 

veprimtarisë së tij, e cila do të sjellë dhe zvogëlimin e kostove.  

2.2.  Kapacitetin ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Kopje të deklaratave të xhiros vjetore të 3 (tre) viteve të fundit (vitet financiare 2022, 

2023, 2024) lëshuar nga Administrata Tatimore, me vlerë jo më të vogël se 40% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet.  

Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët 

ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga 

autoriteti kontraktor. Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë ky kriter plotësohet nga 

secili anëtar i bashkimit në raport me përqindjen dhe/ose kushtet e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 ”Për Prokurimin Publik” 

në të cilin gjejmë te përcaktuar se:” Në lidhje me situatën ekonomike dhe financiare, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të zbatuar kontratën. 

Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që operatorët 

ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar.. Xhiroja vjetore minimale që 

kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së parashikuar të 

kontratës.;, , si dhe  pikën 1, pikën 2/c dhe pikën 3 të nenit  43 të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 

Vendosja e këtij kriteri bëhet me qëllim që Autoriteti Kontraktor të sigurohet për aftësinë 

ekonomike dhe financiare të OE ofertues, duke vërtetuar nëpërmjet dokumenteve të kërkuara, 

se zotërojnë kapacitetet ekonomike dhe financiare për të përmbushur kontratën siç është 

parashikuar nga AK.  Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros 

vjetore është bërë bazuar në Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i 

ndryshuar,. Në percaktimin e vlerës së xhiros autoriteti kontraktor është referuar në pikën 2, 

gërma (c) të Nenit 43, Seksioni III të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”.  

2.2.2. Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë kopje të çertifikuara të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit financiare (2022, 

2023,2024) të paraqitur në Autoritetet përkatëse Dega e Tatim Taksave dhe të konfirmuara 



nga ky Autoritet. Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse në dy balance të 

njëpasnjëshme, nuk ka raport negative ndërmjet aktivit dhe pasivit.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, 

”..Gjithashtu  Autoritetet ose Entet Kontraktore mund te kerkojne qe  Operatoret ekonomik te 

japin  informacione ne Bilancet e tyre  vjetore qe te tregojne  raportet  ndermjet  aktivit dhe 

pasivit” të LPP, si dhe  nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, në Ligjin  nr.9920  date 19.05.2008 ”Për Procedurat 

Tatimore në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij si 

edhe ligjit nr 10091, date 05.03.2009. 

2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga Pushteti 

Vendor për vitin e fundit 2025 (këstet e maturuara) pranë njësive vendore ku operatori 

ekonomik ushtron apo ka ushtruar aktivitetin, sipas ekstraktit te QKB, në përputhje me 

legjislacionin ne fuqi, në përputhje me ligjin 9632 datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave 

Vendore” kudo që operatori ekonomik ka ushtruar aktivitet sipas QKB. Në rastet e bashkimit 

të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin lëshuar nga 

Autoriteti përkatës. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 76, pika 2 të LPP, 

”Një operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në një procedurë prokurimi kur 

operatori ekonomik ka shkelur detyrimet e tij në lidhje me pagesën e taksave ose kontributeve 

të sigurimeve shoqërore, me përjashtim të rasteve kur....,si edhe përcaktimet e Ligjit nr.9632, 

datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, lidhur me afatet e kryerjes së 

pagesave të caktuara nga njësitë e vetëqeverisjes vendore. Kjo kërkesë është vendosur në 

mënyrë që AK  të ketë një informacion sa më koherent mbi shlyerjen e taksave vendore. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa 

kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 %  të vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme: 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë kontraten e nënshkruar ,vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen 

me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 



dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4/b, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën, prandaj është kërkuar që kontratat  e mëparshme të ngjashme të jenë në vlerën jo 

më pak se 20 % të vlerës së përllogaritur të kontratës që po prokurohet, që është brenda vlerës 

kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 
 

Me anë të këtij kriteri synohet qe OE të provojë se ka kapacitetin e duhur teknik dhe 

profesional për të realizuar kontratën pasi ka realizuar më parë kontrata të ngjashme në 

sektorin publik apo privat. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës 

deklaron se merr përsipër kryerjen e shërbimit të transportit të mallrave në adresën e 

Autoritetit Kontraktor, deri në përfundim të dorëzimit të sasisë totale të mallrave dhe se  ka 

në dispozicion mjetet e duhura për të kryer këtë transport. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenit 40, pika 5/ ç, të VKM nr.285, datë 

19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar, me qëllim që 

operatori ekonomik të vërtetojë se ka në dispozicion mjetet e duhura për realizimin e 

kontratës me sukses. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose paraqitja e dokumenteve false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim.Ofertuesi i kualifikuar i pari duhet të dorëzojë 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe brenda afatit të përcaktuar në kërkesën 

për dorëzim dokumentacioni pranë AK, dokumentet provuese për vetëdeklarimet në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit të parashikuara në pikën 2 të nenit 26 të 

VKM-së 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara 

me origjinalin. 

                                                  SPECIFIKIME TEKNIKE 

Bazuar në preventivin e hartuar nga specialisti i fushës, lista e materialeve të kërkuara 

me përshkrimet përkatëse është si më poshtë vijon: 

Nr.                                 Përshkrimi Njësia Sasia 

1 Zorrë elektrike Ø 32   ml 100 



2 Zorrë elektrike Ø 25   ml 400 

3 Zorrë elektrike Ø 20 ml 600 

4 Tel 1.5 mm (3 ngjyra – e verdhë, blu, e kuqe) ml 600 

5 Tel 2.5 mm (3 ngjyra–e verdhë,blu,e kuqe) ml 1500 

6 Tel  4 mm (3 ngjyra – e verdhë, blu, e kuqe) ml 1000 

7 Tel  6 mm  (3 ngjyra – e verdhë, blu, e kuqe) ml 300 

8 Tel  10 mm  (3 ngjyra – e verdhë, blu, e kuqe) ml 300 

9 Tel tokëzimi 16 mm (verdhë - jeshil) ml 50 

10 Kabëll   2 x 1.5 mm  ml 300 

11 Kabëll   4 x 16 mm ml 50 

12 Bashkues Ø 25   copë 200 

13 Bashkues Ø 20   copë 300 

14 Izolant  elektrik (nastro) copë 30 

15 Pllakë + support  Gw copë 200 

16 Deviatorë  Gw copë 60 

17 Priza shuko  Gw copë 70 

18 Çelës 1- 0  Gw copë 10 

19 Tapa falso  Gw copë 200 

20 Spina   220 wt copë 15 

21 Portollamba copë 20 

22 Llamba ekonomike 27 – 30 wt copë 50 

23 Ndriçues tavanorë 30 wt  (brenda Ø 28 )  copë 30 

24 Ndriçues tavanorë 25X25 – 26 wt  (jashtë) copë 80 

25 Prozhektorë 100 wt copë 5 

26 Kabëll   3 x 1.5 mm ml 200 

27 Kuti kuadri 24 vende (brenda muri) copë 2 

28 Kuti kuadri  12 vende (brenda muri) copë 2 

29 Kuti shpërndarëse pt - 8 copë 10 

30 Kuti shpërndarëse pt - 6 copë 20 

31 Kuti shpërndarëse pt - 4 copë 20 

32 Kuti 3 vende (brenda muri) (çelësi) copë 200 

33 Elektroda tokëzimi 1.5  copë 6 

34 Llambë sinjali 3 fazore copë 4 

35 Automatë 4 polarë 63A copë 4 

36 Automatë 4 polarë 40A copë 2 

37 Automatë 4 polarë 32A copë 2 

38 Automatë 1 polarë 10A copë 10 



39 Automatë 1 polarë 16A copë 15 

40 Automatë 1 polarë 20A copë 20 

41 Automatë 1 polarë 32A copë 10 

42 Automatë 1 polarë 40A copë 10 

43 Rrele diferenciale 40 A copë 2 

44 Ura kuadri copë 10 

45 Klema (morseta) 6 mm copë 200 

46 Klema (morseta) 10 mm copë 100 

47 Klema (morseta) 16 mm copë 50 

48 Llamba emergjence copë 15 

49 Shirit metalik pako 10 

50 Gozhdë betoni për shirit pako 10 

51 Lavaman porcelani me mishelator (mini/për fëmijë) copë 10 

52 Sifon copë 8 

53 Rubinete copë 10 

54 Mbajtese peshqiri copë 6 

55 WC allaturka copë 5 

56 WC porcelani allafrenga copë 5 

57 Kasete WC plastike copë 10 

58 Tub  PVC Ø  110 ml 50 

59 Paste ngjitese speciale per PVC copë 15 

60 Brryla PVC Ø 110 - 90° copë 20 

61 Brryla PVC  Ø 110 - 45 ° copë 30 

62 Fasheta metalike  me upa  Ø110 copë 20 

63 Reduksion   Ø  50 copë 10 

64 Brryla Ø  50 - 90° copë 30 

65 Brryla  Ø  50 - 45° copë 30 

66 Tub PVC Ø 50 ml 50 

67 Pilete Ø 50 copë 10 

68 Tub Ø 20 me ngjitje PP + a= 20 mm ml 100 

69 Manikot pa fileto   me ngjitje Ø 20 copë 30 

70 Brryla pa fileta me ngjitje Ø 20 copë 60 

71 T pa fileta plastik  Ø 20 copë 30 

72 T  me fileta plastik Ø 20 copë 50 

73 Tub me ngjitje PPR  Ø 32 copë 100 

74 Brryla  Ø 32 pa fileto copë 30 

75 Manikota  Ø32 PPR copë 30 



76 T Ø32 PPR copë 20 

77 Manikota me fileto Ø32 PPR copë 5 

78 Brryla me fileto Ø32 copë 5 

79 Saracineske bronxi  Ø 1" copë 10 

80 Kundravalvul  Ø 1"   copë 6 

81 Bolier 809 copë 8 

82 Ganxhe/upa, dado set 10 

83 Zare fleksibel F/F   1/2 copë 20 

84 Zgjatues ½  1   lam/2cm copë 40 

85 Saracineska kendore 1/2 copë 50 

86 Galixhant 3/4 copë 2 

87 Reduksion xingato 1 1/4 - 1'' copë 10 

88 Reduksion xingato 1 1/4 - 3/4'' copë 10 

89 Zgjatues 3/4''  10 cm copë 5 

90 Depozitë  1000 lt xingato copë 2 

91 Upa lavamani set 15 

92 Gomina 50 x 32 copë 20 

93 Pompë uji 90 lt/min copë 1 

94 Rele pompe copë 1 

95 Bashkues hollandez Ø32 ppr copë 4 

96 Grup dushi copë 10 

97 Grup lavamani copë 15 

98 Zorra shkarkimi copë 20 

99 Tub spiral (korregato) Ø200 ml 60 

100 Pllake kartonxhesi e bardhë copë 220 

101 Profile metalike CD për strukturë kartonxhesi copë 400 

102 Profile metalike UD për strukturë kartonxhesi copë 250 

103 Upa  Ø 6  (200)  pako 20 

104 Vida kartonxhesi  TN 2.5 pako 30 

105 Vida kartonxhesi  TN 3,5 pako 10 

106 Rrjet 90 mm topa 20 

107 Stuko fugëmbulues (Knauf ose ekuivalent me të)25 kg kg 400 

108 Stuko patinimi 15 kg kg 400 

109 Ferizol  F80  5 cm  m³ 30 

110 Kol ngjitës për sistem kapot kg 4500 

111 Rrjetë 145 g/m2  për sistem kapot topa 15 

112 Upa 10 cm  për  ferizol  copë 2500 



113 Pragrafiato ( teknofix) 25 kg kg 3000 

114 Grafiato   1(25 kg)  kg 2000 

115 Kendore me rrjete  copë 100 

116 Pikore  me rrjetë copë 25 

117 Pllaka per veshjen e mureve  te tualeteve  + kuzhinave m² 180 

118 Pllaka porcelani per dyshemene (tualeteve, 

korridoreve,verandave) 

m² 220 

119 Kol për ngjitjen e pllakave kg 3000 

120 Stuko për pllakat  kg 100 

121 Dritare duralumini( dopio xham) m² 70 

122 Dyer druri m² 40 

123 Dyer duralumini  m² 15 

124 Çimento  kv 220 

125 Rërë e larë m³ 110 

126 Fino kg 8000 

127 Gëlqere e pashuar kg 5000 

128 Bojë akrilike kg 300 

129 Astar akrilik kg 100 

130 Pigment  me ngjyra te ndryshme kg 40 

131 Bojë Plastike kg 500 

132 Astar Plastik kg 300 

133 Bazamakë mermeri për dritare m² 30 

134 Bazamakë mermeri për shkallë m² 20 

135 Tulla / pllaka për trotuar m² 200 

136 Parket laminat m² 300 

137 Membrane per nenshtrese m² 300 

138 Kornize anesore ml 250 

139 Silikon ngjites copë 50 

140 Silikon   Mbushes copë 20 

141 GPRT (bashkuese alumini)  ml 10 

142 Leter katerma  4 kg/m² e graniluar me rrjetë m² 350 

143 Prajmer kg 150 

144 Gaz i lengshem kg 80 

145 Shkarkues uji + kaseta Ø 100 copë 3 

146 Ulluk plastik shkarkimi  vertikal Ø 100 ml 30 

147 Fasheta metalike me upa  Ø 100 copë 30 

148 Brryla plastikë Ø 100 - 90° copë 3 



149 Kapak llamarine për parapet me përmasa 10x32x10 

cm 

ml 100 

150 Profile hekuri 50x50x2 mm copë 4 

151 Profile hekuri 40x40x2 mm copë 5 

152 Udhëzues për portë me shinë copë 2 

153 Rula për portë me shinë copë 2 

154 Ele 40x40x3 mm copë 2 

155 Elektroda  Ø 2,5 pako 1 

156 Gur trakoje 25 (të mëdha) copë 5 

157 Hekur brum katërkëndor 12x12 copë 10 

- Të gjithë mallrat e mësipërm duhet të jenë mallra të rinj dhe cilësorë. 

- Mallrat të cilët do të jenë të ambalazhuar duhet të kenë të specifikuar në ambalazh 

emrin e produktit, emërtimin e prodhuesit si edhe kushtet e ruajtjes së produktit, datën 

e prodhimit dhe datën e skadimit. 

- Ambalazhi të jetë i pahapur në momentin e dorëzimit të mallit pranë Autoritetit 

Kontraktor. 

Specifikimet teknike nuk kanë asnjë kërkesë apo referencë të ndonjë markë apo emri të 

veçantë, prodhues ose sipërmarrës , përveç rasteve kur nuk ka ekzistuar një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme, e përshkrimit të kërkesave, dhe  nga Autoriteti 

Kontraktor është  cituar fjala “ose ekuivalent”   e përfshirë detyrimisht në këto specifikime 

(në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36 pila 3  të LPP, si dhe nenit 

40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo 

standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i 

tij/saj”. 

Specifikimet teknike  janë hartuar  me qëllim që të mundësojnë trajtim të barabartë për të 

gjithë Operatorët Ekonomikë të interesuar. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


